
ARSAC 
Azienda Regionale per lo Sviluppo dell'Agricoltura Calabrese 

Legge Regionale n° 66 del 20.12.2012 
Viale Trieste, 93-95 

COSENZA 
Gestione Stralcio A.R.S.S.A — ART. 1 BIS, L.R. 5 DEL 12.02.2016 

Deliberazione del Direttore Generale 

s dei  15 SET 2025 

OGGETTO: impegno di E 157,88 sul capitolo U0100710701 — pagamento per registrazione atti 
(giugno 2025). 

Il Direttore Generale 

Assistito dal Dirigente del Settore Amministrativo Antonio Leuzzi, presso la Sede Centrale 
dell'Azienda, assume la seguente deliberazione: 

VISTI: 
la Legge della Regione Calabria, n. 66 del 20 dicembre 2012, che ha istituito l'ARSAC — 
Azienda Regionale per lo Sviluppo dell'Agricoltura Calabrese; 
la L.R. 5/2016 che istituisce la Gestione Stralcio A.R.S.S.A. incardinata in ARSAC, 
demandando al Direttore Generale dell'ARSAC la costituzione e l'organizzazione della 
gestione stralcio; 

- la delibera n. 4/2016/DG con la quale, nel recepire la citata L.R. 5/2016, è stata istituita in 
ARSAC la Gestione Stralcio A.R.S.S.A.; 
il decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 79 del 30.12.2024, con il quale la Dr.ssa 
Fulvia Michela Caligiuri è stata nominata Direttore Generale dell'ARSAC — Azienda 
Regionale per lo Sviluppo dell'Agricoltura Calabrese; 

- il provvedimento n. 1/DG del 31.01.2025, con il quale vengono prorogate al Dr Antonio 
Leuzzi, per la durata di un anno, le funzioni di Dirigente del Settore Amministrativo 
ARSAC, già affidategli con provvedimento n. 5/DG del 22.12.2021; 

- il provvedimento n. 4/DG del 10.02.2025, con il quale il Dr. Giovanni Maiorca ha assunto 
Incarico di Elevata Qualifica "Staff Legale - Supporto Amministrativo e Coordinamento", 
con funzione di RUP per il Centro di Costo Ufficio Legale ARSAC; 
la deliberazione n. 9/CS del 06.11.2023, con la quale è stato approvato il regolamento 
aggiornato per il conferimento di incarichi professionali a legali esterni all'Amministrazione 
per l'assistenza, la difesa giudiziale e stragiudiziale dell'ARSAC; 

- la deliberazione n. 291/GS del 06.11.2023, con la quale si stabilisce di affidare all'Ufficio 
Legale dell'ARSAC il compito di supportare la Gestione Stralcio A.R.S.S.A. per la 
predisposizione delle azioni legali necessarie a garantirne l'assistenza e la difesa nelle 
controversie con soggetti terzi; 

- la deliberazione del Consiglio Regionale n. 343 del 21.01.2025 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione dell'ARSAC per gli esercizi 2025/2027; 

CONSIDERATO: 
- che l'Ufficio Legale, con istanze rivolte al Servizio Affari Generali - Economo Cassiere ha 

fatto richiesta nel mese di giugno 2025 del pagamento di: 



n. 1  Mod.  PagoPA: ARSAC-Gestione Stralcio A.R.S.S.A. c/ Agenzia delle Entrate D.P. 
Reggio Calabria e Agenzia delle Entrate Riscossione di Cosenza. Pagamento spese legali 
come da sentenza n. 3832/2024 del 20/05/2024; 
che la somma complessiva utilizzata ammonta ad C 157,88 da impegnare sul capitolo n. 
U0100710701; 

DATO ATTO: 
- che per la liquidazione dei debiti pregressi della Gestione Stralcio - ARSSA è necessario 

diminuire lo stanziamento di competenza e di cassa del capitolo n. 6103010101 "Fondo 
spese liquidazione debiti pregressi di parte corrente ARSSA Gestione Liquidatoria" del 
bilancio di previsione per l'esercizio corrente, di un importo pari ad C 157,88; 

- che è necessario incrementare lo stanziamento di competenza e di cassa del capitolo n. 
U0100710701 del bilancio di previsione per l'esercizio corrente, di un importo pari ad C 
157,88. 

TANTO PREMESSO E CONSIDERATO: 
- Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal responsabile proponente; 
- Acquisito il parere di regolarità contabile espresso dal Servizio Finanziario; 
- Acquisito il parere di regolarità amministrativa e di legittimità espresso dal Dirigente del 

Settore Amministrativo; 

DELIBERA 

Per i motivi esposti nelle premesse e nelle considerazioni che qui di seguito si intendono 
integralmente richiamati: 

- di diminuire lo stanziamento di competenza e di cassa del capitolo n. 6103010101 "Fondo 
spese liquidazione debiti pregressi di parte corrente ARSSA Gestione Liquidatoria" del 
bilancio di previsione per l'esercizio corrente, di un importo pari ad C 157,88 - MISSIONE 
20 PROGRAMMA 3; 

- di incrementare lo stanziamento di competenza e di cassa del capitolo n. U0100710701 del 
bilancio di previsione per l'esercizio corrente, di un importo pari ad C 157,88; 

- di impegnare sul capitolo n. U0100710701 del bilancio di previsione per l'esercizio 
corrente, la somma di C 157,88 - MISSIONE 1 PROGRAMMA 3; 
di trasmettere il presente atto all'Ufficio Legale dell'Ente e al Servizio Finanziario ciascuno 
per i provvedimenti di competenza. 

- di provvedere alla pubblicazione integrale del provvedimento sul sito istituzionale 
dell'ARSAC "Amministrazione Trasparente". 

Il Responsabile IEQ Staff Legale 
Supporto Amministrativo e Coordinamento 

(F.to Dr Giovanni Maiorca) 

Il Dirigente del Settore Amministrativo 	 Il Direttore Generale 
(F.to Dr Antonio Leuzzi) 	 (F.to Dr.ssa Fulvia Michela Caligiuri) 

2 



Impegno N°  1, O2.-‘ 	Anno  'Lo  

Il Responsabile Ufficio Spesa 	 Il Responsabile Ufficio Bilancio 

SERVIZIO FINANZIAR)  

Rag.  Maria Tiziana Bisconte 
SERVIZIO FINANZIARIO 

.Dr.ssa Saveria De Donato 

Il Responsabile dell'Ufficio Bilancio e il Responsabile dell'Ufficio Spesa, ai sensi della L.R. n° 8 
del 4.2.2002 esprimono parere favorevole in ordine alla regolarità contabile. 

Riservato al Servizio Finanziario 

Il Responsabile IEQ Staff Legale 
Supporto Amministrativo e Coordinamento 

(F.to Dr Giovanni Maiorca) 

Il Dirigente del Settore Amministrativo 	 Il Direttore Generale 
(F.to Dr Antonio Leuzzi) 	 (F.to Dr.ssa Fulvia Michela Caligiuri) 

L'avvisp di pahli eL 	,cnan ztiikere e notificazione del presente atto v,iene affisso all'albo dell'ARSAC in 
data 	q J L I 1.t.JJ  sino al 	2 9 SEL 20251  	. 

4 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

